
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

SERVICIO NACIONAL E LA DISCAPACIDAD Nkr11) 

REF.: Declara beneficiarios del Plan de Continuidad 
2013 que indica 

RES EXENTA: N° 	Ü04158 

SANTIAGO, 	17 MAY 2013 

VISTOS: 

DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fijó el texto 
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional sobre Bases 
Generales de la Administración del Estado; la Ley 19.880 sobre Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los actos de la Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre 
Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad; la Ley N° 20.641, 
de Presupuestos del Sector Público para el año 2013; Resolución Exenta N°3452 que aprobó el 
Plan de Continuidad 2013 y dispuso su financiamiento de fecha 02 de mayo de 2013 del 
Servicio Nacional de la Discapacidad; Decreto Supremo N°128 de 2010 del Ministerio de 
Planificación; Resolución N°1600 de 2008, de la Contraloría General de la República y los 
antecedentes adjuntos. 

RESUELVO: 

1. DECLARENSE como beneficiarios del plan de Continuidad a los estudiantes 
individualizados en nómina adjunta, que cumplieron los requisitos exigidos en éste. 

2. SUSCRIBÁNSE los respectivos convenios de transferencia de recursos para su 
financiamiento. 

3. IMPÚTESE el gasto que demande la presente resolución al Subtítulo 24, Ítem 01, 
asignación 581, del Presupuesto del Servicio Nacional de la Discapacidad para el año 
2013. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

MARÍA XIMENA RIVAS ASENJO 
Directora Nacional 

Servicio Nacional de la Discapacidad www.senadis.gob.cl  

ai7leFt9IG/G/A  



SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° Región Proponente Monto aprobado 	1 

1 4 Patricia Aljenadra Rodríguez Cortés $ 561.000 

2 4 Ricardo Alfredo Araya Araya $ 1.938.750 

3 5 Elías Antonio Valencia Briones $ 1.300.000 

4 5 Daniela Andrea Fuentes Salinas $ 1.300.000 

5 5 Gustavo Segundo Godoy Román $ 800.000 

6 5 Jorge Nicolás Garrido Martínez $ 800.000 

7 5 Natalie Marianela Jaime Rodríguez $ 800.000 

8 6 Christian Marcelo Orellana Célis $ 2.750.000 

9 6 Luis Manuel Jones Cantillana $ 2.750.000 

10 8 Zhiro Donoso González $ 1.300.000 

11 8 Yessica Nataly Carrillo Hernández $ 2.745.000 

12 8 Rodrigo andrés Rivas Mendoza $ 2.748.900 

13 8 Rodrigo Esteban Quiero Figueroa $ 2.745.000 

14 8 Paola Andrea Oliveros Oliveros $ 2.750.000 

15 8 María José Cisternas Chandía $ 1.375.000 

16 8 Marcela Alejandra Mardones Irribarra $ 2.750.000 

17 8 Loreto Estefanía Concha Romero $ 1.200.000 

18 8 Katherinne Elaina Caorsi Villanueva $ 2.750.000 

19 8 Katherine Alejandra Bello González $ 2.750.000 

20 8 Juan Elías Delgado peña $ 2.730.000 

21 8 Jesus Ignacio Pardo Ulloa $ 2.749.500 

22 8 Javier Felipe Díaz Pincheira $ 2.745.000 

23 8 Ingrid beatriz Melo Melgarejo $ 2.745.000 

24 8 Francisco Díaz Filippi $ 2.750.000 

25 8 Fernanda Andrea Paulina Silva Hormazabal $ 2.750.000 

26 8 Felix Mauricio Inostroza Ormeño $ 2.750.000 

27  8 Edward Joan Maldonado San Martín $ 2.400.000 

28  8 Diego Salvador Turina Gutierrez $ 2.745.000 

29  8 Darwin Ananías Basualto Novoa $ 2.744.000 

30  8 Daniel Belarmino Barriga Coronado $ 2.745.000 

31  8 Andrés Esteban Mella Mella $ 2.750.000 

32  8 Alexi Godoy González $ 2.750.000 

33  9 Angélica Maria Caro Rivera $ 1.000.000 

34  9 Karla Melillan Caniullan $ 576.000 

35  9 Valeska Muñoz silva $ 1.620.000 

36  9 Daniela Castro Aguilera $ 1.620.000 

37  10 Cathy Viviana Muñoz Muñoz $ 1.000.000 

38  12 Alexis Cartes Grob $ 2.749.824 

39  12 Patricio Andrés Galaz Miranda $ 2.749.824 

40  13 Alex Daniel Juan Pablo Ramos Cabezas $ 1.300.000 

41  13 Gregorio Alberto Jesús Martínez Letelier $ 1.300.000 

42  13 María Fernanda Vergara Mengual $ 1.300.000 

43  13 Guzmán Henríquez Laura Ursula $ 2.750.000 

44  13 Jonathan Rojas Hernandez $ 1.950.000 

45  13 Ignacio Antonio Abarca Correal $ 2.750.000 

46  13 Javiera Andrea Villavicencio Casanueva $ 2.750.000 

47  13 Carolina Erika Lagos Cosloski $ 2.750.000 

48  13 Patricio Armando Levin Blanco $ 2.750.000 

49  13 Daniel Aracena Acevedo $ 2.750.000 

50 13 Paloma Belén Astorga Díaz $ 2.750.000 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -  

S
E

N
A

D
IS

 

Servicio Nacional de ta Discapacidad • www.senadis.gob.ct 


	Page 1
	Page 2

